
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 513.732.42 Schválena: 3.10.1985

Základní pravidla zaměnitelnosti
ZAOBLENÍ A ZKOSENÍ HRAN ČSN 01 0211*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Fillet radii and chamferings of edges

 

Tato norma stanoví vnitřní a vnější poloměry zaoblení ( R ) pro všeobecné použití v rozsahu 0,1 až 250
mm.

Dále stanoví zkosní hran (a) pro všeobecné použití ve stejném rozsahu.

Norma platí pro technologické mezioperační rozměry.

Číselné hodnoty se nevztahují na případy, kdy z funkčních, výrobních a jiných důvodů jsou poloměry
zaoblení, popř. zkosení hran stanoveny příslušnými normami na výrobky (např. na valivá ložiska).

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 2814-80

Základní pravidla zaměnitelnosti. Normální poloměry.

Ustanovení souhlasná s normou RVHP jsou po straně označena čarou.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechniké spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

1. Číselné hodnoty poloměrů zaoblení a zkosení hran (obr.) stanoví tabulka.

 

2. Při volbě číselných hodnot je 1. řada přednostní před 2. řadou.

 



ČSN 01 0211
z 2.12.1964

Účinnost od:
1.7.1986

24021

-- Vynechaný text --


